



DECIZIE nr. 5/
din iunie 2021

Proiect

Cu privire la transmiterea bunurilor

În temeiul art. 43, art. 46, art. 77 ale Legii nr. 436/2006 privind administrația publică locală, cu modificările și completările ulterioare, art. 8 al Legii nr. 523/1999 cu privire la proprietatea publică a unității administrativ-teritoriale, cu modificările ulterioare, art. 14 al Legii nr. 121/2007 privind administrarea și deetimizarea proprietății publice, cu modificările ulterioare, examinînd nota informativă, Consiliul raional DECIDE:

1. Se transmit, cu titlu gratuit, bunurile proprietate publică a unității administrativ-teritoriale de nivelul al doilea, din administrarea Casei Raionale de Cultură în administrarea Direcției generale educație și cultură, conform anexei nr. 1.

2. Se instituie Comisia de transmitere a bunurilor, în următoarea componență:

- vicepreședinte al raionului, președintele Comisiei;

Membrii comisiei:

- șef-adjunct al Direcției generale educație și cultură

- contabil-șef al Direcției generale educație și cultură

- director al Casei Raionale de Cultură Strășeni

- specialist principal al Secția cultură, turism, tineret și sport

- consilier raional.

3. Se pune în sarcina Comisiei nominalizate transmiterea bunurilor în conformitate cu Regulamentul cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 901/2015, în termen de 30 de zile.

4. Se numește responsabil de executarea prezentei decizii contabilul-șef al Direcției generale educație și cultură.

5. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în seama vicepreședintelui raionului.

6. Prezenta decizie intră în vigoare la data includerii în Registrul de stat al actelor locale.

Președinte al ședinței,

Contrasemnat:

Secretar al Consiliului raional,

Nina RUSU

Lista bunurilor
care se transmit, cu titlu gratuit, din proprietatea publică a unității administrativ-teritoriale de nivelul
al doilea, administrarea Casei Raionale de Cultură Strășeni în administrarea Direcției generale educație și cultură
(gestiunea Casei Raionale de Cultură Strășeni)

Entitatea care transmite CASA RAIONALĂ DE CULTURĂ									
Entitatea care primește DIRECȚIA GENERALĂ EDUCAȚIE ȘI CULTURĂ									
Nr. d/o	Denumirea bunului	Numărul	Anul	Unitatea	Prețul	Cantitatea	Suma	Valoarea uzurii (lei)	Mențiuni
		de inventar		de măsură	(lei)		(lei)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Casangerie-2011	31110002	2011	buc	1249656,0 0	1	1249656,0 0	508788,55	
	Cladire-1970	31110001	1970	buc	7002919,3 2	1	7002919,3 2	6972701,82	
	Total pe 311					2	8252575,3 2	7481490,37	
	Fantana-X.06	31200003	2006	buc	10713,00	1	10713,00	2916,33	
	Total pe 312					1	10713,00	2916,33	
	Conducta de gaz	31300002	2011	buc	6100,00	1	6100,00	6100,00	
	Rețea aprovizionare energie electrică TORSADO-XII.19	31300003	2019	buc	93400,00	1	93400,00		
	Traseul Casa cultura-Cablu transformator	31300001		buc	15997,00	1	15997,00	15997,00	
	Total pe 313					3	115497,00	22097,00	
	Acordeon Royal Standart Selecta Divertis IV-19	31480148	2019	buc	36000,00	1	36000,00	7200,00	
	Acordeon Horch	31480081	2011	buc	18000,00	1	18000,00	14400,00	
	Amplificator Behringher EP 1500..03	31480022	2003	buc	6050,00	1	6050,00	6050,00	
	Amplificator Behringher EP 2500	31480096	2012	buc	8150,00	1	8150,00	8150,00	

	XII.12								
	Amplificator Behringher EP 2500-X.12	31480091	2012	buc	9168,00	1	9168,00	6234,24	
	Amplificator EVP 3000 IV-19	31480147	2019	buc	21000,00	1	21000,00	300,00	
	Amplificator SL 2400 Dynacord XII.13-Disc	31480102	2013	buc	16500,00	1	16500,00	12014,06	
	Amplificator Tony Lee VP 7.0-III.08-Disc	31480061-62	2008	buc	7250,00	2	14500,00	14500,00	
	Aparat de calcat Philips VII-20	31480178	2020	buc	4449,00	1	4449,00	317,79	
	Aparat de sudat-III.17	31480129	2017	buc	2500,00	1	2500,00	1500,00	
	Aparat foto canon EOS 90D EF-S 18-135 XII.20	31480182	2020	buc	25999,00	1	25999,00		
	Aspirator pt curatatorie chimica-XI.16	31480125	2016	buc	14320,00	1	14320,00	3119,71	
	Aspirator Xpert EU-XI.16	31480124	2016	buc	6403,00	1	6403,00	1394,95	
	Boxa (2buc) Disc II.18	31480056	2018	buc	6650,00	1	6650,00	6650,00	
	Boxa acustica C152M-VI.17	31480135-136	2017	buc	19325,00	2	38650,00	19325,00	
	Boxa acustica ELX115P (set 2buc)-XII.12	31480097	2012	buc	11980,00	2	23960,00	23960,00	
	Boxa acustica SUB 1.18-III.14	31480109	2014	buc	15380,00	1	15380,00	14611,00	
	Boxa acustica SUB 1.18-III.14	31480108	2014	buc	15380,00	1	15380,00	14611,00	
	Boxa bas (2 buc set)-II.08	31480055	2008	buc	8383,00	1	8383,00	8215,34	
	Boxa C 15.2-XII.13	31480099	2013	buc	13200,00	1	13200,00	9611,25	
	Boxa C 15.2-XII.13	31480100	2013	buc	13200,00	1	13200,00	9611,25	
	Boxa C 15.2-XII.13	31480101	2013	buc	13200,00	1	13200,00	9611,25	
	Boxa C 15.2-XII.13	31480098	2013	buc	13200,00	1	13200,00	9611,25	
	Boxa JBL activa J1408 Bastina III.16	31480117	2016	buc	6400,00	1	6400,00	2048,00	
	Boxa JBL pasiva Beta10 Bastina III.16	31480118	2016	buc	3750,00	1	3750,00	1200,00	
	Cafetiera Delonghi-XI.19	31480175	2019	buc	1990,00	1	1990,00	995,00	
	Clapa pian DP 500-XII.12	31480095	2012	buc	14850,00	1	14850,00	7458,01	
	Compresor de aer AC5027-X.16	31480122	2016	buc	2263,00	1	2263,00	1025,89	
	Computator Procesor VMS4-XII.13 metod	31480103	2013	buc	8300,00	1	8300,00	7124,17	
	Computator Workstation PC 1093- MP contab VII.16	31480121	2016	buc	19294,65	1	19294,65	8361,00	
	Contor de gaz BK G25CT, DN50, A=335 XII-18	31480146	2018	buc	15000,00	1	15000,00	3166,67	
	Contor termic-1990	31430001	1990	buc	6700,00	1	6700,00	6700,00	
	Dozator apa X-18	31480145	2018	buc	4300,00	1	4300,00	1129,22	

Efecte de semnalizare Scanner Disc II.11	31480080	2011	buc	10740,00	1	10740,00	10503,41	
Efecte de semnalizare Scanner Disc II.11	31480079	2011	buc	10740,00	1	10740,00	10503,41	
Ferestrua-III.17	31480128	2017	buc	1100,00	1	1100,00	660,00	
Fier de calcat-V.18	31480139	2018	buc	500,00	1	500,00	308,33	
Frigider Atlant 6021-V.17	31480132	2017	buc	7300,00	1	7300,00	1946,67	
Generator Progress 3.5kw-V.19	31480149	2019	buc	7875,00	1	7875,00	1575,00	
Imprimanta Canon Sensys MF244dw-X.18	31480141	2018	buc	7178,00	1	7178,00	5742,40	
LCD LED Standart-IX.18	31480140	2018	buc	1200,00	1	1200,00	400,00	
Masina de slefuit-III.17	31480127	2018	buc	860,00	1	860,00	451,50	
Microfon GLXD24E/B58 XII.20	31480180	2020	buc	10730,00	1	10730,00		
Microfon GLXD24E/B58 XII.20	31480181	2020	buc	10730,00	1	10730,00		
Microfon GLXD4 VI.17	31480137-138	2017	buc	15647,00	2	31294,00	15647,00	
Microfon MAX W TM987 (set)-II.12	31480090	2012	buc	8500,00	1	8500,00	8500,00	
Microfon radio Beta SLX4 58A X-18	31480144	2018	buc	10500,00	1	10500,00	2800,00	
Microfon radio LS 804 X-18	31480142	2018	buc	7500,00	1	7500,00	2000,00	
Microfon radio Pro-Sound X-18	31480143	2018	buc	2000,00	1	2000,00	533,34	
Microfon radio Sennheiser EM2052-VII.14	31480110	2014	buc	10297,00	1	10297,00	8855,42	
Mixer "Behringher-prim-...03	31480021	2003	buc	12000,00	1	12000,00	12000,00	
Mixer CMS 2200 (Dynacord)-III.14	31480107	2014	buc	39193,00	1	39193,00	16069,13	
Mixer Peavey PV 24 FXDisc IX.11	31480089	2011	buc	19990,00	1	19990,00	19990,00	
Mixer PM1000-X.16	31480123	2016	buc	53045,00	1	53045,00	24047,07	
Mixer PM600-3 XII.14	31480111	2014	buc	31437,00	1	31437,00	20538,84	
Motocoasa KAMOTO T43-VI.19	31480172	2019	buc	2350,00	1	2350,00	470,00	
Moving LED-II.15	31480112-116	2015	buc	8941,00	5	44705,00	23949,15	
Multifierbator alimente-XI.19	31480174	2019	buc	2599,00	1	2599,00	1299,50	
NB Lenovo 17.3 I340-17IRH Gaming-VII.20	31460005	2020	buc	19773,00	1	19773,00	2746,25	
Notebook ACER-II.11	31460004	2011	buc	11300,00	1	11300,00	11300,00	
Notebook Lenovo ThinkPad EDCE330 XII.18	31460009	2018	buc	6657,38	1	6657,38	6657,38	
Notebook Lenovo ThinkPad EDCE330 XII.18	31460010	2018	buc	6657,38	1	6657,38	6657,38	
Pompa skvajin 1100Wt-IX.20	31480170	2020	buc	3000,00	1	3000,00	150,00	
Pompa submersibila 0.37kW VSP-178-IX.20	31480179	2020	buc	1105,00	1	1105,00	34,53	

	Procesor de sunet BBE 422A Sonic Maximizer-VI.16	31480120	2016	buc	4000,00	1	4000,00	1760,00	
	Rampa teatrala LED FL-1500 RGB DMX Disc V.13	31480104-106	2013	buc	7998,00	3	23994,00	17824,11	
	Rampa teatrala LED FL-1500 RGB DMX-XII.12	31480092	2012	buc	7998,00	1	7998,00	7998,00	
	Rampa teatrala LED FL-1500 RGB DMX-XII.12	31480093	2012	buc	7998,00	1	7998,00	7998,00	
	Rampa teatrala LED FL-1500 RGB DMX-XII.12	31480094	2012	buc	7998,00	1	7998,00	7998,00	
	Sistema acustică P-1000 W et.4 III.08	31480060	2008	buc	9300,00	1	9300,00	9300,00	
	Sistema acustică P-1000 W et.4 III.08	31480059	2008	buc	9300,00	1	9300,00	9300,00	
	Splitter DMX 8-III.17	31480126	2017	buc	5484,00	1	5484,00	3290,40	
	SUN SPOT LED 90W-1-VI.19	31480156-161	2019	buc	11998,80	6	71992,80	21597,84	
	Toba mare cu cinele-IV.20	31480176	2020	buc	3500,00	1	3500,00	350,00	
	Toba mica-IV.20	31480177	2020	buc	2500,00	1	2500,00	250,00	
	Tobe Peavey-III-09	31480065	2009	buc	10000,00	1	10000,00	10000,00	
	Toster-XI.19	31480173	2019	buc	305,00	1	305,00	152,50	
	Troliu electric (lebyodka)-III.20	31420001	2020	buc	3600,00	1	3600,00	385,72	
	Vas de acumulare Pedro-V.17	31480134	2017	buc	3391,00	1	3391,00	2034,60	
	VLW-3610 Zoom (VENUS LED WASH)-VI.19	31480150-155	2019	buc	12350,40	6	74102,40	14820,48	
	Total pe 314					100	1065408,61	574301.40	
	Banca moale 2000*600*600 IX.19	31630305-306	2019	buc	4000,00	2	8000,00	1733,33	
	Bancheta extensibila mecanism tic-tac XII.19	31630309	2019	buc	11000,00	1	11000,00	1833,33	
	Bancheta extensibila mecanism tic-tac XII.19	31630310	2019	buc	11000,00	1	11000,00	1833,33	
	Canapea Living-IV.16	31630137-144	2016	buc	2000,00	8	16000,00	9600,00	
	Corp iluminat DV VI.20	31630312	2020	buc	1712,00	1	1712,00	285,33	
	Cuier pe picior-VII.20	31630315	2020	buc	500,00	1	500,00	26,04	
	Dulap 2300/1500 usi glisante IX.19	31630300-301	2019	buc	6900,00	2	13800,00	2300,00	
	Dulap 2300/2000 usi glisante IX.19	31630302	2019	buc	4050,00	1	4050,00	675,00	
	Dulap usi glisante,oglanda XII.19	31630307	2019	buc	14000,00	1	14000,00	2333,33	
	Dulap usi glisante,oglanda XII.19	31630308	2019	buc	14000,00	1	14000,00	2333,33	
	Fier de calcat ceramica-VII.20	31630313	2020	buc	595,00	1	595,00	123,96	
	Masa de calcat-VII.20	31630314	2020	buc	690,00	1	690,00	71,88	
	Masa Living-IV.16	31630145-153	2016	buc	1360,00	9	12240,00	7956,00	

Masa sonorizare discotecaIV.16	31630136	2016	buc	6000,00	1	6000,00	3900,00	
Masa tenis-III.17	31630225	2017	buc	4699,00	1	4699,00	3054,35	
Masina de surubat-V.17	31610001	2017	buc	1220,00	1	1220,00	732,00	
Masina de tuns gazon KAMOTO-V.17	31610002	2017	buc	6250,00	1	6250,00	3750,00	
Penar sertare 1800*600*400 IX.19	31630317-318	2019	buc	1200,00	2	2400,00	400,00	
Pistol pneumatic-VI.18	31610003	2020	buc	1643,00	1	1643,00	821,50	
Polizor unghiular KAMOTO-IX.20	31610005	2020	buc	850,00	1	850,00	42,50	
Scaun birou-V-18	31630245-294	2018	buc	360,00	50	18000,00	6450,00	
Scaun birou-XII.16	31630173-222	2016	buc	340,00	50	17000,00	8925,00	
Scaun oficiu-IV-18	31630238	2018	buc	2950,00	1	2950,00	1155,41	
Taburet discoteca-IV.16	31630154-172	2016	buc	620,00	19	11780,00	7068,00	
Uscator maini automatic HSD-A904 VI-19	31610004-041	2019	buc	638,00	2	1276,00	638,00	
Total pe 316					162	181655,00	68041,62	
Amplificator "Fantom"			buc	4000,00	1	4000,00		
Amplificator DOGGED/SX-VI.09		2009	buc	4400,00	1	4400,00		
Amplificator P 1000			buc	5658,00	1	5658,00		
Aparat de semnalizare			buc	2900,00	1	2900,00		
Boiler electric 100L X-18 Wc ADreapta		2018	buc	3200,00	1	3200,00		
Boiler electric 10L		2007	buc	1160,00	1	1160,00		
Boxa "Bass" 18-XII.07		2007	buc	3200,00	2	6400,00		
Boxa acustica JBL Beta 8 pasiv-IX.18 Teatru		2018	buc	2750,00	1	2750,00		
Boxa acustica JBL J1408 activ-IX.18 Teatru		2018	buc	4900,00	1	4900,00		
Boxa TX 1220 M- (2buc) Monitor 3/4			buc	3366,00	1	3366,00		
Boxa TX 1220- (2buc) Monitor 1/2			buc	3366,00	1	3366,00		
Cabina dus			buc	1895,00	1	1895,00		
Chitară			buc	1115,00	1	1115,00		
Computator Point contab			buc	5200,00	1	5200,00		
Conditioner ET 1203 T			buc	4018,00	1	4018,00		
Conditioner Nord Star 25-VIII.15		2015	buc	5625,00	1	5625,00		
Conditioner Nord Star Class 35			buc	4549,00	1	4549,00		
Conditioner Nord Star Class 35-IX.18		2018	buc	7030,00	1	7030,00		
Conditioner Perfetto 9000-VIII.15		2015	buc	5625,00	1	5625,00		
Contor YMG410CR 3X-240/415V5-10A III.11		2011	buc	3463,98	1	3463,98		

	Cuier birou			buc	585,00	1	585,00		
	Cuier p/u vestiar			buc	1595,00	15	23925,00		
	Cuptor Luxel LX3551			buc	1275,00	1	1275,00		
	Divan canapea			buc	2300,00	1	2300,00		
	Dozator apa WFD-1050			buc	3690,00	1	3690,00		
	Dulap de birou			buc	1150,00	6	6900,00		
	DVD player Yamaha etIV			buc	2740,00	1	2740,00		
	Efecte de semnalizare Muvihed VI.10			buc	5990,00	1	5990,00		
	Efecte de semnalizare Muvihed VI.10			buc	5990,00	1	5990,00		
	Efecte de semnalizare Muvihed VI.10			buc	5990,00	1	5990,00		
	Efecte de semnalizare Muvihed VI.10			buc	5990,00	1	5990,00		
	Eurolite E-36 Pinspot Scwarz fur PAR 36-XII.07		2007	buc	3004,71	2	6009,42		
	Fax Panasonic KX-FL 403			buc	2739,00	1	2739,00		
	Fir Multicolor-ampl-III.08		2008	buc	5000,00	1	5000,00		
	Fotoliu sala festiva			buc	7,17	560	4015,20		
	Imprimanta Canon Sensys MF 4120-VII.08		2008	buc	3560,00	1	3560,00		
	Masina cu fum Neo-Neon F-1500MX			buc	3450,00	2	6900,00		
	Masina de polizat ungh			buc	375,00	1	375,00		
	Masina de spalat Ariston-V.11		2011	buc	5520,00	1	5520,00		
	Masina efect bule sapun Double Neo Neon SRL-5003			buc	2397,00	1	2397,00		
	Masină de tăiat lobzic			buc	455,00	1	455,00		
	Masină p/u găurit			buc	588,00	1	588,00		
	Microfon radio LS733 (set2) IX-18		2018	buc	2200,00	1	2200,00		
	Microfon radio Sennheiser EW100G3-VII.11		2011	buc	6000,00	1	6000,00		
	Microfon radio Shure SLX4 Beta			buc	5950,00	1	5950,00		
	Microfon radio Shure SM58 fir 1-III-09		2009	buc	3500,00	1	3500,00		
	Microfon radio Shure SM58 fir 1-III-09		2009	buc	3500,00	1	3500,00		
	Microfon radio Shure SM58 fir 2-VII.11		2011	buc	4770,00	1	4770,00		
	Microfon radio Shure SM58 fir 2-		2011	buc	4770,00	1	4770,00		

VII.11								
Microfon Rode NTG2			buc	3800,00	1	3800,00		
Microfon Sennheiser E845-VII.11	2011		buc	2416,67	3	7250,00		
Microfon Shure Beta cu fir 58a_III-08	2008		buc	1250,00	3	3750,00		
Microfon Shure SM58 Beta VII.11	2011		buc	2066,15	5	10330,75		
Microfon Shure SM58 cu fir IV-12	2012		buc	2200,00	1	2200,00		
Microundă Camex			buc	849,00	1	849,00		
Monitor ACER contab			buc	2800,00	1	2800,00		
Perdea scena III.20 dragobete	2020		buc	52640,00	1	52640,00		
Pian Cavcaz Dumbrava			buc	1850,00	1	1850,00		
Pian Petrov Divertis			buc	1625,00	1	1625,00		
Pian Riga Burebista			buc	850,00	1	850,00		
Placaj p-u anunțuri			buc	1940,00	1	1940,00		
Preș(berber traversa(1,5m)			buc	95,00	51	4845,00		
Preș(berber traversa(1m)			buc	95,00	36	3420,00		
Procesor CX 3400			buc	3728,00	1	3728,00		
Procesor DSP 1124P			buc	2988,00	1	2988,00		
Proiector Led FX-Fortune BALL DMX 6*3W RGB			buc	1737,00	4	6948,00		
Proiector Led Neo-Neon SSFX-6061B DMX-2Disc			buc	2688,00	4	10752,00		
Proiector Led Par 36*3RGB DMX Neo Neon SSDL-6057S-150W			buc	4555,00	24	109320,00		
Pupitru lumini 48 DMX Neo-Neon SRC-172P-Disc			buc	5988,00	1	5988,00		
Raft-boxe			buc	1600,00	2	3200,00		
Receptor semnale videofonice			buc	1700,00	1	1700,00		
Roabă p.u construcție			buc	585,00	1	585,00		
Scaun birou negre piele			buc	370,00	10	3700,00		
Scaun oficiu contab			buc	1300,00	1	1300,00		
Scaune dicotecă			buc	888,00	28	24864,00		
Sistema acustica "Satellit" 3 benzi P 600W-IV.10	2010		buc	3750,00	1	3750,00		
Sistema acustica "Satellit" 3 benzi P 600W-IV.10	2010		buc	3750,00	1	3750,00		
Sistema acustica-VI.09-ctIV	2009		buc	3100,00	1	3100,00		
Sistema acustica-VI.09-ctIV	2009		buc	3100,00	1	3100,00		
Sistema acustică "Behringher"-...03-Disc	2003		buc	4000,00	4	16000,00		
Stabilizator 3000W 1faz Sassin			buc	1838,00	2	3676,00		

	Statie de lumina-2transformatoare		buc	4717,00	1	4717,00	
	Statie radio LS-V28R		buc	1695,00	4	6780,00	
	Stativ boxe		buc	583,33	3	1750,00	
	Stativ boxe (2 buc)		buc	1250,00	1	1250,00	
	Stativ boxe X-18	2018	buc	850,00	2	1700,00	
	Stativ microfon IV-10	2010	buc	500,00	4	2000,00	
	Stativ microfon V-11	2011	buc	600,00	8	4800,00	
	Stativ Telescopic Teatral STV-40,T		buc	1398,00	2	2796,00	
	Suport LK 380 pt mixer negru metal		buc	2058,00	2	4116,00	
	Tambal		buc	5400,00	1	5400,00	
	Telev.LCD Samsung LE32C450-VII.11	2011	buc	5499,00	1	5499,00	
	Total pe 318				854	561651,35	
	TOTAL MIJLOACE FIXE				1122	10187500,28	8148846.72
	Tonometru semiautomat Rossmax		buc	700,00	1	700,00	
	Total pe 334				1	700,00	
	.Adapter DMX512-USB soft		buc	1515,60	1	1515,60	
	.Corector TC90K-contor gaze		buc	4710,20	1	4710,20	
	Boiler electric		buc	1735,00	1	1735,00	
	Ceainic electric		buc	169,60	2	339,20	
	Chei set*21		buc	660,00	1	660,00	
	Cheie gaz		buc	145,00	1	145,00	
	Ciocan		buc	93,00	1	93,00	
	Ciocan lacatus		buc	49,07	1	49,07	
	Container+capac pu gunoi		buc	1750,00	1	1750,00	
	Cratite set*3		buc	450,00	1	450,00	
	Dispenser hartie		buc	475,00	2	950,00	
	Dispenser pt sapun lichid		buc	161,00	2	322,00	
	Dozator sapun		buc	144,25	6	865,50	
	Farfurie portelan adanca		buc	12,00	12	144,00	
	Fata de masa		buc	70,59	12	847,09	
	Foarfece de curățit		buc	45,00	1	45,00	
	Furtun irigare		buc	11,00	30	330,00	
	Grebla		buc	90,00	1	90,00	
	Lanternă LED		buc	413,85	1	413,85	
	Lopata pu zapada		buc	87,50	4	350,00	
	NB Geanta 17.3-VII.20		buc	428,00	1	428,00	
	Pistol pu scoabe		buc	115,00	1	115,00	
	Prelungitor electric 50 m		buc	710,50	1	710,50	
	Razatoare pu incaltaminte		buc	865,00	3	2595,00	

	Surubelnita		buc	27,75	8	222,00	
	Tigaie		buc	410,00	1	410,00	
	Urna metalica pe pamant		buc	830,00	3	2490,00	
	Uscator maini		buc	803,70	2	1607,40	
	Total pe 336				102	24382,41	
	Salopeta in set		buc	800,00	4	3200,00	
	Papuci pen.constructori		buc	500,00	2	1000,00	
	Manusi		buc	17,00	5	85,00	
	Total pe 338				11	4285,00	
	AN Aparat iluminare Led Magic Ball Batter XII.20		buc	467,00	8	3736,00	
	AN Ghirlanda 200bec 13m		buc	117,00	2	234,00	
	AN Ghirlanda 400bec 28m		buc	202,50	6	1215,00	
	AN Mos Craciun pe franghie		buc	178,15	1	178,15	
	Aragaz masa		buc	279,50	1	279,50	
	Baner Miss Straseni		buc	1050,00	1	1050,00	
	Baner Placat Primavara		buc	2700,00	1	2700,00	
	Baner Primavara-III.14		buc	8450,00	1	8450,00	
	Baner stil National		buc	340,00	6	2040,00	
	Banner fatada scenei 1.45m*5.85m- VI.19		buc	2612,00	2	5224,00	
	Banner fatada scenei 1m*5.85m- VI.19		buc	1813,00	2	3626,00	
	Banner la balcon 17m*1.3m-VI.19		buc	3315,00	1	3315,00	
	Banner pe cutia scenei partea superioara 10.24m1.2mG-VI.19		buc	3800,00	1	3800,00	
	Banner pe partile laterale (hol) 3.92m*3.8m-VI.19		buc	4594,00	2	9188,00	
	Banner pe partile laterale scenei (hol)-VI.19		buc	7400,00	2	14800,00	
	Banner pe scarile scenei 7m*2.4m- VI.19		buc	5174,00	1	5174,00	
	Banner pe spatele scenei (hol) 5.4m*3.2m-VI.19		buc	5350,00	1	5350,00	
	Banner pe spatele scenei 6m*5.5mH-VI.19		buc	10075,00	1	10075,00	
	Banner-VI.19 Bastina		buc	1300,00	1	1300,00	
	Bara dus-V.17		buc	1531,00	1	1531,00	

BAST Bondițe bărb		buc	950,00	8	7600,00	
BAST Bondițe femei		buc	950,00	9	8550,00	
BAST Brâu barbati		buc	120,00	12	1440,00	
BAST Brâu femei		buc	120,00	12	1440,00	
BAST Caciuli de caracul		buc	300,00	9	2700,00	
BAST Camașă bărb		buc	850,00	9	7650,00	
BAST Catrinta		buc	445,00	9	4005,00	
BAST Catrințe verzi		buc	480,00	8	3840,00	
BAST Fustă albă		buc	300,00	7	2100,00	
BAST Ie femei		buc	850,00	8	6800,00	
Bast Oglindă		buc	288,46	14,9	4298,00	
BAST Opinci bărb		buc	320,00	9	2880,00	
BAST Opinci femei		buc	320,00	9	2880,00	
BAST2 Brâu barbat		buc	90,00	10	900,00	
BAST2 Brâu femei		buc	110,00	10	1100,00	
BAST3 Brâu vargat		buc	125,00	20	2500,00	
BAST3 Camasa cu broderiepana la brau		buc	1170,00	10	11700,00	
BAST3 Catrinta in 3 parti		buc	850,00	10	8500,00	
BAST3 Fusta poale cu ornament		buc	550,00	10	5500,00	
BAST3 Ie garnisita paiete		buc	1280,00	10	12800,00	
BAST3 Itari din in		buc	420,00	10	4200,00	
BAST3 Jaleta corset, brodata		buc	450,00	10	4500,00	
BAST3 Jaleta cu broderie,paiete		buc	700,00	10	7000,00	
BAST3 Jupon (fusta) cu broderie		buc	400,00	10	4000,00	
BAST3 Marama matasa, brodata		buc	350,00	10	3500,00	
Bol ceramica		buc	13,00	12	156,00	
Bol inox capac 26cm		buc	75,05	1	75,05	
Bol inox capac 28cm		buc	85,50	1	85,50	
Brad 1.3 m		buc	575,00	1	575,00	
Brad 1.6 m		buc	865,00	2	1730,00	
Brad 1.9 m		buc	690,00	1	690,00	
Brad 2.7 m		buc	1693,40	2	3386,80	
Brad alb 3.0 m		buc	1106,35	2	2212,70	
Buchet Coleus verdeata		buc	4,00	14	56,00	
Buchet Croton frunze		buc	5,00	20	100,00	
Buchet Feriga		buc	6,00	15	90,00	
Buchet fialca		buc	14,00	36	504,00	
Buchet Floarea soarelui mare		buc	27,00	5	135,00	
Buchet Hortensie		buc	29,00	5	145,00	

Buchet lalea nalt		buc	20,00	68	1360,00	
Buchet Minta frunze		buc	20,00	10	200,00	
Buchet piciorul-cocosului cu verdeata		buc	12,00	18	216,00	
Buchet Romaniata alba		buc	44,00	10	440,00	
Buchet Trandafir 5 butoni		buc	78,00	5	390,00	
Buchet Trandafir 8 butoni		buc	78,00	12	936,00	
Buchet trandafir-bujor		buc	21,00	5	105,00	
Buchet trandafiri mici		buc	20,00	21	420,00	
Bureb Brâu barbat		buc	100,00	10	1000,00	
Bureb Brâu femei		buc	100,00	20	2000,00	
Bureb Camașă bărbat		buc	1100,00	10	11000,00	
Bureb Camașă femei		buc	1150,00	20	23000,00	
Bureb Catrinta		buc	600,00	20	12000,00	
Bureb Jaleta barbat		buc	690,00	10	6900,00	
Bureb Jaleta femei		buc	655,00	20	13100,00	
Bureb Poale		buc	300,00	20	6000,00	
Cablu Doză Transmițător		buc	1220,00	1	1220,00	
Cana ceramica		buc	15,20	12	182,40	
Ceainic 4.5L		buc	201,40	1	201,40	
Ceaun 7L		buc	213,75	1	213,75	
Compozitie Clopotei		buc	58,00	6	348,00	
Compozitie Trandafiri buton		buc	58,00	6	348,00	
Compozitie Trandafiri vazon intunecat		buc	56,00	1	56,00	
Copac de toamna		buc	332,50	2	665,00	
Copac flori de mar		buc	370,50	2	741,00	
Cos impletit		buc	50,00	6	300,00	
Cratita inox 2L		buc	123,50	1	123,50	
Cratita inox 4L		buc	152,00	1	152,00	
Cratita inox capac 8L		buc	451,25	1	451,25	
Creanga Brumarele		buc	67,00	6	402,00	
Creanga Bujor 3buc		buc	70,00	10	700,00	
Creanga Cala 5buc		buc	60,00	10	600,00	
Creanga Clopotel-3ram		buc	57,00	3	171,00	
Creanga Crin		buc	47,00	15	705,00	
Creanga Feriga lunga		buc	10,00	20	200,00	
Creanga Lalea pufoasa		buc	39,00	12	468,00	
Creanga Orhidee 11 flori		buc	85,00	2	170,00	
Creanga Orhidee 3 ramuri		buc	80,00	3	240,00	

Creanga Orhidee 7 butoni		buc	70,00	1	70,00	
Creanga Orhidee ramuri		buc	75,00	2	150,00	
Creanga Sacura		buc	95,00	12	1140,00	
Culise visinie		buc	1942,00	1	1942,00	
CUN Brâu barbati		buc	100,00	3	300,00	
CUN Brâu femei		buc	100,00	5	500,00	
CUN Camasa barb		buc	800,00	7	5600,00	
CUN Camasa femei		buc	900,00	5	4500,00	
CUN Catrinta		buc	445,00	5	2225,00	
CUN Fusta alba		buc	300,00	5	1500,00	
CUN Pantaloni dirijor		buc	400,00	1	400,00	
Cutit bucătărie		buc	275,00	4	110,00	
Decor 5 fluturi		buc	58,00	18	1044,00	
Decor floare coronita		buc	75,00	52	3900,00	
Decor floare mare		buc	76,00	12	912,00	
Div Bluza		buc	1030,00	8	8240,00	
Div Brâu		buc	110,00	6	660,00	
Div Fota		buc	730,00	8	5840,00	
Div1 Rochie dantela		buc	3000,00	10	30000,00	
Draperii discoteca		buc	625,00	6	3750,00	
Draperii sala mare		buc	1986,50	4	7946,00	
DV Brâu bărbați		buc	168,75	8	1350,00	
DV Brâu femei		buc	150,00	10	1500,00	
DV Caciulă		buc	470,00	8	3760,00	
DV Camașă cu poale		buc	705,00	8	5640,00	
DV Fotă (lână)		buc	441,00	10	4410,00	
DV Ie brodată		buc	782,00	10	7820,00	
DV Itari		buc	281,25	8	2250,00	
DV Subfusta		buc	370,00	8	2960,00	
DV1 Bundita		buc	1363,00	11	14993,00	
Farfurie intinsa 25cm		buc	19,08	40	763,00	
Farfurie portelan plata 24cm		buc	17,00	12	204,00	
Fata de masa-IX.17		buc	222,00	10	2220,00	
Fondal Emiescu 2011		buc	2742,11	2	5484,21	
Fondal scenic alb (3 buc)-III.08		buc	5263,16	1	5263,16	
Fondal scenic Eminescu -XII.07		buc	3500,00	1	3500,00	
Fund bucatarie		buc	53,06	3	159,19	
Furculita inox		buc	8,97	20	179,33	
Ghirlanda flori Hortensia		buc	20,00	10	200,00	

Ghirlanda flori Picorul-cocosului		buc	26,00	10	260,00	
Ghirlanda flori Romanita		buc	32,00	12	384,00	
Ghirlanda Romanita colorata		buc	32,00	10	320,00	
Ghirlanda Trandafir semiinflorit		buc	26,00	9	234,00	
Ghirlanda-buchet Violete		buc	67,00	6	402,00	
Glob cu oglinzi		buc	237,50	1	237,50	
Hora Basma femei		buc	220,00	16	3520,00	
Hora Bondita bărb alb		buc	1310,00	10	13100,00	
Hora Bondita bărb negru		buc	500,00	8	4000,00	
Hora Caciulă		buc	300,00	6	1800,00	
Hora Fusta femei		buc	700,00	9	6300,00	
Husa pu boxe		buc	822,50	8	6580,00	
Husa pu micser		buc	760,00	1	760,00	
Iarba artificiala XI-18		m2	367,00	24,64	9042,88	
Instrumente p/u cazangerie		buc	400,00	1	400,00	
Jaluzele_X.20		m2	251,45	44,12	11094,00	
Jaluzele-VII.20		m2	200,00	27,18	5436,00	
Lanterna cu acumulator		buc	600,00	1	600,00	
Lingura inox		buc	11,50	20	230,00	
Masa de birou		buc	680,00	12	8160,00	
Masa pt prezidium1		buc	1250,00	4	5000,00	
Masa pt prezidium2		buc	2390,00	5	11950,00	
Megafon la automobil		buc	860,00	3	2580,00	
Oglinda 0,98m2_VI.20		buc	428,99	1	428,99	
Oglinda V.19		buc	332,64	1	332,64	
Oglinda XII-18		buc	686,00	1	686,00	
Oglindă p/u cam de machiaj		buc	900,00	2	1800,00	
Pahar 50ml		buc	3,00	24	72,00	
Pahar 80ml		buc	6,18	36	222,30	
Panou A4-20buzunare		buc	2200,00	1	2200,00	
Panou A4-8buzunare		buc	1200,00	1	1200,00	
Panou Bastina_III.18		buc	5001,00	1	5001,00	
Pavilion 3*3M_III.17		buc	3478,80	1	3478,80	
Pavilion 3*6M,V-19		buc	6999,00	1	6999,00	
Pavilion Cort 4pers		buc	658,80	1	658,80	
Politistul Costum barb		buc	1150,00	3	3450,00	
Politistul Costum fem		buc	1020,00	6	6120,00	
Polonic		buc	30,00	1	30,00	
Prelungitor 50m		buc	850,00	1	850,00	

	Reflector 100W-et.IV		buc	1500,00	4	6000,00		
	Router Wirwless 4 port		buc	450,00	1	450,00		
	Safeu metalic		buc	168,00	5	840,00		
	Scara industriala XI-18		buc	1875,00	1	1875,00		
	Scara p/u cor		buc	2420,00	4	9680,00		
	Scara universala 3X		buc	5980,00	1	5980,00		
	Scaun birou negre stofa		buc	200,00	85	17000,00		
	Solnita sare,piper		buc	6,00	6	36,00		
	Stingator antiincendiar		buc	279,29	5	1396,43		
	Stingator OP-5_V.8		buc	330,00	6	1980,00		
	Suport p/drapel		buc	980,00	1	980,00		
	Suport p/u flori		buc	800,00	1	800,00		
	Telefon XII-18		buc	780,00	1	780,00		
	Tesatura intinsa (decor tavan)		buc	990,00	6	5940,00		
	Tesaturi-II.17		m2	47,11	188,50	8881,00		
	Tigaie		buc	259,38	2	518,75		
	TigBaşt Bluze		buc	500,00	7	3500,00		
	TigBaşt Camaşă bărb		buc	450,00	5	2250,00		
	TigBaşt Huse p/u cizme		buc	110,00	12	1320,00		
	TigBaşt Jaletă neagră bărb		buc	550,00	5	2750,00		
	TL Bluza femei		buc	960,00	9	8640,00		
	TL Bondita barbati		buc	1030,00	10	10300,00		
	TL Bondita femei		buc	820,00	8	6560,00		
	TL Camasa barbati		buc	890,00	10	8900,00		
	TL Fusta barbati		buc	278,00	10	2780,00		
	TL Fusta femei		buc	1230,00	10	12300,00		
	TL Jupon		buc	330,00	10	3300,00		
	Tribunal		buc	2870,00	1	2870,00		
	Ulcior din sticlă		buc	36,00	4	144,00		
	Vaza de podea Aziza		buc	238,74	1	238,74		
	Vaza de podea Iliuzia		buc	281,37	1	281,37		
	Vaza de podea Luiza Lepka		buc	238,74	2	477,48		
	Vaza de podea rosie Afina Koja		buc	375,16	1	375,16		
	Vaza de podea Svitoc		buc	281,37	1	281,37		
	Vaza de podea Tiulpan		buc	238,74	2	477,48		
	Vaza din lemn		buc	94,05	2	188,10		
	Vaza impletita din metal		buc	237,50	2	475,00		
	Vazon cu bujori		buc	189,05	2	378,10		
	Total pe 339				1932,30	704543,78		

	TOTAL MATERIALE					2046.30,30	733911,18	0	
	TOTAL GENERAL					3168,30	10918711,41	8148846.72	
	TOTAL:		X		X	X			X

NOTĂ INFORMATIVĂ
la proiectul de decizie „Cu privire la transmiterea bunurilor”

1. Denumirea autorului și, după caz, a participanților la elaborarea proiectului

Direcția generală educație și cultură.

2. Condițiile ce au impus elaborarea proiectului de act normativ și finalitățile urmărite

Proiectul deciziei „Cu privire la transmiterea unor bunuri” a fost elaborat în conformitate cu art. 43, art. 46 și art. 77 ale Legii nr. 436/2006 privind administrația publică locală, cu modificările și completările ulterioare, art. 8 al Legii nr. 523/1999 cu privire la proprietatea publică a unității administrativ-teritoriale, cu modificările ulterioare, art. 14 al Legii nr. 121/2007 privind administrarea și deetatizarea proprietății publice, Hotărârii Guvernului nr. 901/2015 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică, avînd ca scop transmiterea bunurilor proprietate publică a unității administrativ-teritoriale de nivelul al doilea din administrarea Casei Raionale de Cultură Strășeni în administrarea Direcției generale educație și cultură.

3. Principalele prevederi ale proiectului și evidențierea elementelor noi

Principala prevedere a proiectului de decizie „Cu privire la transmiterea bunurilor” constă în asigurarea bunei funcționări a Direcției generale educație și cultură. Proiectul de decizie conține partea decizională și anexa cu denumirea și valoarea bunurilor materiale transmise în administrarea Direcției generale educație și cultură.

4. Fundamentarea economico-financiară

Proiectul deciziei „Cu privire la transmiterea unor bunuri” nu necesită cheltuieli financiare suplimentare.

5. Modul de încorporare a actului în cadrul normativ în vigoare

Proiectul se încorporează în sistemul actelor normative.

6. Avizarea și consultarea publică a proiectului

În baza celor expuse și în conformitate cu art. 32 din Legea nr. 100/2017 cu privire la actele normative, proiectul deciziei „Cu privire la transmiterea unor bunuri” a fost avizat de către Serviciul juridic, vicepreședintele raionului, Direcția generală educație și cultură, secretarul Consiliului raional.

În scopul respectării prevederilor Legii nr. 239/2008 privind transparența în procesul decizional, proiectul deciziei este plasat pe pagina-web oficială a Consiliului raional Strășeni www.crstraseni.md la directoriul *Transparența decizională*, secțiunea *Consultări publice ale proiectelor*.

7. Constatările expertizei anticorupție

În temeiul art. 35 din Legea nr. 100/2017 cu privire la actele normative, art. 28 alin. (3) din Legea integrității nr. 82/2017, proiectul a fost supus expertizei anticorupție de către autor.

Proiectul de decizie corespunde normelor juridice și exclude orice element care ar favoriza corupția.

8. Constatările expertizei juridice

În temeiul art. 37 din Legea nr. 100/2017 cu privire la actele normative, proiectul a fost expus expertizei juridice de către Serviciul juridic, subdiviziune a Consiliului raional. Proiectul deciziei este în concordanță cu Hotărârea Guvernului nr. 901/2015 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică. Structura și conținutul actului corespund normelor de tehnică legislativă.

Proiectul deciziei se prezintă comisiei consultative de specialitate pentru avizare și se propune Consiliului raional pentru examinare și adoptare în ședință.

Șef-adjunct al Direcției educație și cultură